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INFORMACJE DLA ORGANIZATORÓW WYPOCZYNKU
DZIECI I MŁODZIEŻY

• Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r., poz. 1915 z późn. 
zm.);

• Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 30 marca 2016 r. w sprawie wypoczynku 
dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2016 r. poz. 452 z późn. zm.).

• Wytyczne  w zakresie ochrony przeciwpożarowej  dla harcerskich obozów pod namiotami 
(Warszawa, 19 czerwca 2019 r.) 



POD POJĘCIEM WYPOCZYNKU NALEŻY ROZUMIEĆ
- wypoczynek organizowany dla dzieci i młodzieży w celach rekreacyjnych lub regeneracji
sił fizycznych i psychicznych, połączony ze szkoleniem lub pogłębianiem wiedzy,
rozwijaniem zainteresowań, uzdolnień lub kompetencji społecznych dzieci i młodzieży,
trwający nieprzerwanie co najmniej 2 dni, w czasie ferii letnich i zimowych oraz wiosennej
i zimowej przerwy świątecznej, w kraju lub za granicą, w szczególności w formie kolonii,
półkolonii, zimowiska, obozu i biwaku.



WYPOCZYNEK

ORGANIZATOR wypoczynku zapewnia:

bezpieczne i higieniczne warunki wypoczynku, w szczególności
organizuje wypoczynek w obiekcie lub na terenie spełniającym
wymagania ochrony przeciwpożarowej, ochrony środowiska oraz
warunki higieniczno-sanitarne, określone w przepisach
o ochronie przeciwpożarowej, ochronie środowiska i Państwowej Inspekcji

Sanitarnej, a w przypadku wypoczynku z udziałem dzieci i młodzieży niepełnosprawnej
- organizuje wypoczynek w obiekcie lub na terenie dostosowanym do potrzeb
wynikających z rodzaju niepełnosprawności uczestników wypoczynku.



WYPOCZYNEK

Opinia potwierdzająca spełnianie przez obiekt lub teren wymagań ochrony
przeciwpożarowej, wydana przez właściwego miejscowo komendanta powiatowego
(miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej, jest ważna przez okres 3 lat od dnia jej
wydania, jeżeli warunki ochrony przeciwpożarowej obiektu lub terenu nie uległy
zmianie.





Stopień zagrożenia pożarowego lasu (metoda IBL)
aktualny stan zagrożenia pożarowego lasu określany na podstawie

parametrów: wilgotność ściółki w drzewostanie sosnowym III klasy wieku na siedlisku
Bśw, wilgotności względnej powietrza oraz współczynnika opadowego.

Określany w terminie od 1 marca do 30 września danego roku. Pomiary
dokonywane są o godzinie 9 i godzinie 13.

stopień 0 - brak zagrożenia
stopień 1 - zagrożenie małe

stopień 2 - zagrożenie średnie
stopień 3 - zagrożenie duże

Stopień zagrożenia pożarowego ustalany jest dla strefy prognostycznej.



Pożar lasu to niekontrolowany proces spalania w środowisku leśnym. Powoduje 
on straty ekologiczne i materialne.

Pożary lasu dzielą się na:
a) podpowierzchniowe,
b) pokrywy gleby,
c) całkowite drzewostanu,
d) pojedynczego drzewa

Ruch mas powietrza i produktów spalania w drzewostanie w zależności od sposobu zagospodarowania 
lasu – K. Wiler, P. Wcisło, Ochrona lasów przed pożarami, Centrum Informacyjne Lasów Państwowych, 

Warszawa 2013, str. 215



PRZEDMIOTY NIEBEZPIECZNE



NIEBEZPIECZNE ZWIERZĘTA I ROŚLINY



NIEBEZPIECZNE ZJAWISKA ATMOSFERYCZNE

https://meteo.imgw.pl/dyn/#group=radar&param=cmax&loc=52.24,21.034,6

https://meteo.imgw.pl/dyn/#group=radar&param=cmax&loc=52.24,21.034,6


EWAKUACJA



EWAKUACJA

W przypadku powzięcia informacji o zagrożeniu dla bezpieczeństwa
uczestników obozu:
 stanowisko kierowania KM/P PSP informuje komendanta obozu o zagrożeniu

a w przypadku braku możliwości kontaktu z komendantem obozu z pozostałymi
wyznaczonymi do kontaktu osobami,

 w przypadku braku kontaktu z komendą obozu nawiązuje kontakt z dyżurnym
właściwej jednostki Policji w zakresie przekazania informacji o zagrożeniu

 w przypadku braku możliwości przekazania informacji o zagrożeniu przez Policję
dysponuje najbliższą jednostkę krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego

W przypadku otrzymania od komendy obozu informacji o potrzebie
ewakuacji do miejsca bezpiecznego schronienia , stanowisko kierowania KM/P PSP
dysponuje odpowiednie siły i środki.



EWAKUACJA
PROCEDURA 1

 uczestnicy obozu pakują do plecaków podręcznych podstawowe rzeczy (np. ubranie
na zmianę, ubranie przeciwdeszczowe, dokumenty, lekarstwa, itp.),

 w przypadku posiadania radiotelefonu wprowadza się stały nasłuch na kanale
ratowniczym,

 utrzymuje kontakt telefoniczny z Państwową Strażą Pożarną lub najbliższym
miejscem w którym znajduje się telefon,

 wszyscy wychowawcy/drużynowi są w bezpośrednim kontakcie z komendą obozu,
 ogranicza się wyprawy i przedsięwzięcia w oddaleniu od obozu.



EWAKUACJA
PROCEDURA 2

 powiadomienie o ewakuacji właściwego miejscowo stanowiska kierowania komendy
miejskiej (powiatowej) Państwowej Straży Pożarnej i służby dyżurnej właściwej
jednostki Policji,

 ewakuację obozu do wyznaczonego miejsca zbiórki do ewakuacji,
 zabezpieczenie obozu,
 ewakuację do miejsca bezpiecznego schronienia





Kolizja drogowa – zdarzenie drogowe, w wyniku którego osoby w nim
uczestniczące nie ponoszą śmierci ani nie doznają urazów, a szkodzie
ulega jedynie mienie (np. samochód, ogrodzenie, słup itp.)

Wypadek drogowy – zdarzenie w ruchu drogowym, gdzie co najmniej
jeden uczestnik (kierowca, pasażer, pieszy) bierze udział w zdarzeniu,
w wyniku którego zostaje ranny lub doszło do jego śmierci.

ZDARZENIE DROGOWE



ZDARZENIE DROGOWE



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ


